

2015年3月2日

各位

会 社 名 ク ル ー ズ 株 式 会 社 (コード番号 2138: 東証 JASDAQ スタンダード) 所 在 地 東京都港区六本木六丁目 10 番 1 号 六 本 木 ヒ ル ズ 森 タ ワ ー 代 表 者 代表取締役社長 小 渕 宏 二間合せ先 経営戦略本部担当執行役員 稲 垣 佑 介電話番号 (03) 5786-7080

『SHOPLIST.com by CROOZ』『Reward by CROOZ』 LINE を通じたモバイル送金・決済サービス「LINE Pay」 サービススタート当日より対応開始のお知らせ



クルーズ株式会社 (本社: 東京都港区、代表取締役社長: 小渕 宏二) が運営する『SHOPLIST.com by CROOZ』(以下、SHOPLIST)、『Reward by CROOZ』(以下、Reward) が、LINE 株式会社(本社: 東京都渋谷区、代表取締役社長: 森川 亮) が運営する無料通話・無料メールスマートフォンアプリ「LINE」に搭載するモバイル送金・決済サービス「LINE Pay」に対応することをお知らせします。LINE Pay による決済は3月2日より順次開始され、SHOPLIST、Rewardはサービススタート当日から対応を開始します。

LINE Pay とは、LINE を通じてユーザー間での送金や、提携サービス・店舗での決済を簡単・便利に行うことができるモバイル送金・決済サービスです。SHOPLIST、Reward が LINE Pay 決済に対応することで、国内 5,800 万人以上(2015 年 1 月時点)の LINE ユーザーを対象とした新規ユーザー獲得や、簡単・便利な決済手続きによる既存ユーザーの購買意欲向上につながることが期待できます。

さらに、3 月 20 日から LINE Pay 主要加盟店を対象に、LINE Pay を利用した決済を行うことで商品代金の割引やキャッシュバックが受けられる大型キャンペーンが予定されており、ユーザーニーズの活性化につながり、SHOPLIST、Reward の業績拡大に寄与することが期待できます。



■ 『SHOPLIST.com by CROOZ』について

レディースからメンズ・キッズまで、幅広いジャンルのファストファッションブランドのアイテムをまとめて購入できる通販サイトです。『CROOZblog』(http://blog.crooz.jp/) と連動したプロモーションを展開しており、国内で人気のファストファッションブランドや韓国ブランド、海外ブランドまで、気軽にリーズナブルな価格でショッピングを楽しめるファッションブランドを多数取り扱っています。

■ 『Reward by CROOZ』 について

「たった1つのご褒美が見つかるセレクトユーズドショップ」をコンセプトに、シャネルやルイ・ヴィトン、エルメスといったラグジュアリーブランドのバッグや時計、アクセサリー、小物、靴など、6,000点以上のコンディションが良好なユーズドアイテムを取り扱っています。

<サービス概要>

| サービス名称 | 『SHOPLIST.com by CROOZ』 |
|---------|-------------------------|
| URL | http://shop-list.com/ |
| サービス名称 | [Reward by CROOZ] |
| URL | http://rward.jp/ |
| 企画制作•運営 | クルーズ株式会社 |



社 名 : クルーズ株式会社

所 在 地 : 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

設 立 : 2001年5月24日 **資 本 金 :** 4億3,004万円

事業内容: CROOZ は、ソーシャルゲームやネット通販を中心に、 世界中にインターネットサービスを提供するエンターテインメント企業です